
 

1 
 

Inga Davidonienė 

Vilniaus universiteto Centrinei rinkimų komisijai 

 

Motyvacinis laiškas 

2024-09-27 

Vilnius 

Tarptautiniai Lietuvos įsipareigojimai bei teisinė aplinka vis labiau orientuojama į 

fizinės bei informacinės aplinkos prieinamumą visiems. Pokyčius skatina ir kitais 

metais įsigaliosianti Europos prieinamumo direktyva, kurios nuostatos į 

nacionalinę teisę jau įtrauktos, 2022 m. priimtas Gaminių ir paslaugų 

prieinamumo įstatymas. Įtrauktis prioritetu tampa Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės strategijoje, viešajame bei privačiajame sektoriuje. Ne išimtis ir 

švietimo laukas, kuris bendrojo lavinimo mokyklas visiems moksleiviams atvėrė 

šių metų rugsėjį.  

Siekti, kad aukštasis mokslas būtų prieinamas visiems turi būti kiekvieno, o ypač 

lyderiaujančio universiteto, tiksluose. Didinti Vilniaus universiteto informacinės 

aplinkos prieinamumą, skatinti studentų su individualiomis reikmėmis įtrauktį, 

būtų mano, kaip kandidatės į Vilniaus universiteto tarybą pagrindinis tikslas. 

______________________________________________________________ 

Žinias informacijos srityje pradėjau gilinti studijuodama Vilniaus universiteto 

Komunikacijos fakultete bibliotekininkystės mokslus. Informacijos paieška, 

atranka ir prieiga visiems – buvo šių studijų pagrindas. Vėliau gilinausi į leidybos 

procesus studijuodama Vilniaus universitete, Leidybos magistrantūroje.  

Praktines žinias kaupiau dirbdama „Baltų lankų“ leidykloje, grafinio dizaino srityje. 

Žmogaus teisių ir informacijos prieinamumo temos pagrindine domėjimosi sritimi 

tapo 2019 m. laimėjus Lietuvos audiosensorinės bibliotekos (buvusi Lietuvos 

aklųjų biblioteka) vadovės konkursą. Už auditorijų plėtrą ir iniciatyvas atveriant 

Lietuvos bibliotekas žmonėms su negalia, 2022 m. man buvo suteiktas geriausio 

bibliotekos vadovo vardas. Nuo 2021 m. esu Lietuvos bibliotekų tarybos narė, 

taip pat dalyvauju Europos Įtraukiosios leidybos iniciatyvos valdymo grupės 

veikloje. 

_______________________________________________________________ 



 

2 
 

Esu sukaupusi daug teorinių žinių ir praktinių įgūdžių, tad manau, kad 

dalindamasi sukaupta patirtimi, būčiau naudinga kuriant akademinei 

bendruomenei ir negalios laukui aktualias partnerystes. Kartu prisidėčiau prie 

auditorijų plėtros, mokymosi medžiagos bei prieigos prie informacijos atvėrimo, 

kad kiekvienas Vilniaus universiteto akademinės bendruomenės narys pajustų 

savo potencialą, galėtų mokytis, kurti ir tobulėti.  

 

Kurdami visiems atvirą informacinę aplinką, kartu kuriame stiprią, žmogui atidžią 

visuomenę, kurioje įgyvendinama Jungtinių tautų Neįgaliųjų teisių konvencijoje 

numatyta žmonių su negalia teisė nepatiriant diskriminacijos ir lygiai su kitais 

asmenimis turėti galimybę gauti bendrąjį aukštąjį išsilavinimą, profesinį mokymą, 

suaugusiųjų mokymą ir galimybę mokytis visą gyvenimą. 

 

 

 

Pagarbiai        Inga Davidonienė 

 

 

 

 

 

 

 

 


